
群県薬第 118 号 
令和 6 年 10 月 2 日 

 各  位 
一般社団法人群馬県薬剤師会 
青年部組織強化委員会 担当副会長 髙橋 良徳 

委員長 前田 恵里 
在宅医療委員会    委員長 小黒佳代子 

  

令和６年度薬剤師の知識・技能向上及び人材確保事業 
在宅医療研修会の開催について 

（日本薬剤師研修センター集合研修 2 単位） 

 

日頃より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、群馬県の委託事業として、標記研修会を開催することとなりました。本研修

会は、在宅医療のあり方や先進的に在宅に携わっている先生方の症例を知っていただくこと

で、在宅医療や多職種連携に積極的に参加できるようになることを目的としています。 

つきましては、下記をご確認いただき是非ともご参加くださいますようお願いいたします。 

 

記 

１ 日  時：令和 6 年 11 月 17 日（日）9 時 30～12 時 30 分（受付は 9 時～） 

２ 場  所：高崎健康福祉大学薬学部 105 講義室（高崎市中大類町 60） 

３ 定  員：80 名 

４ 参 加 費：無料 

５ 内  容：講義及び症例報告後に全体ディスカッション 

9:30～10:30 「「モノからヒトへ」薬剤師の在宅医療と多職種連携」 

講師：群馬県薬剤師会在宅医療委員会担当副会長 永田 朗 

10:30～12:00 症例報告① プラス薬局高崎吉井店 馬場 章人 

症例報告② そうごう薬局群馬町店 阿部 房江 

症例報告③ 共創未来 太田薬局  須藤 洋行 

症例報告④ 在宅医療委員会委員長 小黒 佳代子 

12:00～12:30 ディスカッション 

６ 申込方法：下記 URL または右 QR コードよりお申込みください 

https://forms.gle/NVrHA81R6e4WZb8m7 

【申込締切】令和 6 年 10 月 27 日（日）まで 

７ そ の 他：日本薬剤師研修センターの単位取得を希望される方は、PECS の個人登録を 

事前に行い、当日はご自身の QR コードを紙に印刷してご持参ください。 

入室時と退室時に受付にて QR コードの読み取りが必要となります。遅刻や 

早退の場合は単位が付与されませんので、お時間には余裕をもってご来場 

ください。研修会終了後、受講者データを日本薬剤師研修センターに報告し 

ます。 

 

 

＜お問合せ先＞事務局 板井・佐藤 

       E-mail gpa@gunyaku.or.jp 


